

Nr 70.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt förmannen vid skyddshemmet åkerbrukskolonien Hall A. H. Widlund; given Stockholms slott den 1 februari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 februari 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden SCHLYTER, WIGFORSS, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Styrelsen för föreningen till minne av Konung Oscar I och Drottning Josephina har gjort framställning om beredande av pension åt en vid föreningens skyddshem åkerbrukskolonien Hall anställd förman Axel Herman Widlund.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Widlund är född den 22 juli 1873 och således 61 år gammal;

att han sedan den 20 juni 1900 eller under mer än 34 år innehaft oavbruten anställning såsom skräddarförman vid skyddshemmet;

att han beräknas komma att lämna anställningen vid skyddshemmet med utgången av juni 1935;

samt att hans avlöning under åren 1929—1933 utgjort 2,688 kronor för år jämte dyrtidstillägg.

Statens skyddshemsinspektör har tillstyrkt pension åt Widlund och därvid bland annat erinrat, att Kungl. Maj:t och riksdagen i ett flertal tidigare fall beviljat pension av statsmedel åt anställningshavare vid åkerbrukskolonien Hall, t. ex. genom beslut år 1932 åt förmannen C. G. Iwar (prop. nr 70; riksd. skr. nr 227, p. 41) och genom beslut år 1933 åt mejerskan Amanda Fredrika Edlund (prop. nr 109; bankoutsk. utl. nr 34, p. 58; riksd. skr. nr 271).

Statskontoret har framhållit, att Widlund i avseende å anställnings- och avlöningsförhållanden intagit ungefär samma ställning som den i skyddshemsinspektörens utlåtande omförmälde förmannen Iwar, vilken tillerkänts pension till belopp av 1,548 kronor för år. På grund härav har statskontoret föreslagit, att pension måtte beredas Widlund med samma belopp.

Då kostnaderna för verksamheten vid åkerbrukskolonien Hall väsentligen bestridas av statsmedel och staten hittills plägat bevilja pensioner åt sådana befattningshavare vid kolonien, vilka ej äga delaktighet i statens pensionsanstalt, har jag ansett mig böra tillstyrka, att pension av statsmedel beredes även förmannen Widlund. Mot statskontorets förslag i ämnet har jag ej annat att erinra än att, då Widlund åtnjutit lön lika med ordinarie tjänsteman i lönegraden B 5 vid den civila statsförvaltningen, pensionsbeloppet ej torde böra överstiga vad som enligt civila tjänstepensionsreglementet tillkommer sådan tjänsteman, minskat med skäligt belopp i anledning av att pensionsavdrag ej förekommit. Med denna utgångspunkt torde pensionen för Widlund böra bestämmas till 1,476 kronor. Pensionen bör utgå från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förmannen vid skyddshemmet åkerbrukskolonien Hall Axel Herman Widlund må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställning vid skyddshemmet, under sin återstående livstid från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 1,476 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Vid protokollet:

Bernt Nilsson.